
Pagina 1 van 2 

 

 
 

 

Voorontwerpbesluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van 

artikel 45/5 van het besluit van de Vlaamse Regering van 5 juni 
2009 betreffende de procedures voor woonzorgvoorzieningen en 
verenigingen van gebruikers en mantelzorgers 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het Woonzorgdecreet van 13 maart 2009, artikel 48, vijfde lid; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 5 juni 2009 betreffende de 

procedures voor woonzorgvoorzieningen en verenigingen van gebruikers en 

mantelzorgers; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 25 april 2017; 

 

Gelet op advies … van de Raad van State, gegeven op …, met toepassing van artikel 

84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 

januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In artikel 45/5 van het besluit van de Vlaamse Regering van 5 juni 2009 

betreffende de procedures voor woonzorgvoorzieningen en verenigingen van 

gebruikers en mantelzorgers, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering 

van 4 december 2015 en gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 17 

juni 2016, wordt het jaartal "2017" vervangen door het jaartal "2018". 

 

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 14 juli 2017. 

 



Pagina 2 van 2 

 

 

 

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor de bijstand aan personen, is belast met 

de uitvoering van dit besluit. 

 

Brussel,  

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

 

 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jo VANDEURZEN 


